

**Lucrari de constructie exterioare
si lucrarilor de reparatie
interioara a unui bloc (sistemul
de electricitate, sistemul de
incalzire,apeduct/canalizare si
reparatia tavanului,peretilor si
pardoselei) pentru cladirea
Gradinitei de copii din s.
Racaria, r-nul Riscani**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 320 086,51 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari exterioare				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	129,60	136,87 63,73	17 738,04 8 259,08
2	TRI1AA04 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 1	t	36,50	46,73 46,73	1 705,77 1 705,77

1	2	3	4	5	6	7
		категории)				
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	32,51	31,80 0,00	1 033,83 0,00
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	74,00	158,09 33,99	11 698,51 2 515,11
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m	24,00	154,69 30,59	3 712,54 734,14
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Interioare)(Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	78,00	66,29 56,08	5 170,30 4 374,26
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	19,50	50,46 46,73	983,89 911,30
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	19,50	9,45 2,55	184,25 49,71
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками)	m2	19,50	69,53 46,73	1 355,90 911,30

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	Lei			43 583,03
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				43 583,03 19 460,67
		1.2. Lucrari interioare				
		1.2.1. Scari				
10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	7,60	468,45 246,41	3 560,23 1 872,73
11	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм)	m2	17,00	582,82 327,56	9 907,93 5 568,51
		<i>Total</i>	Lei			13 468,16
		Total Scari Inclusiv salariu				13 468,16 7 441,24
		1.2.2. Lucrari interioare Bl E etajul 1				
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	258,60	50,46 46,73	13 047,83 12 085,28
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	258,60	9,45 2,55	2 443,54 659,20
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска	m2	258,60	69,53 46,73	17 981,36 12 085,28

1	2	3	4	5	6	7
		полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
15	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая ПВХ плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2	117,00	440,01 110,46	51 481,28 12 923,93
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	135,00	430,58 186,93	58 128,84 25 236,09
		<i>Total</i>	Lei			143 082,85
		Total Lucrari interioare Bl E etajul 1 Inclusiv salariu				143 082,85 62 989,78
		1.2.3. Lucrari sanitare				
17	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc	5,00	1 654,70 157,19	8 273,52 785,97
18	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для	buc	5,00	1 275,20 140,20	6 376,00 701,00

1	2	3	4	5	6	7
		умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")				
19	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа P)	buc	3,00	2 969,38 416,35	8 908,14 1 249,06
20	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc	1,00	1 087,72 97,72	1 087,72 97,72
21	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Пролоходной вентиль с муфтой и штуцером для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2")	buc	12,00	175,69 35,69	2 108,25 428,25
		<i>Total</i>	Lei			26 753,63
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				26 753,63 3 262,00
		1.2.4. Reparatii tocuri de timplarie la WC				
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и	m2	8,00	50,46 46,73	403,65 373,87

1	2	3	4	5	6	7
		потолков, толщиной 1,0 мм)				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	8,00	9,45 2,55	75,59 20,39
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	8,00	69,53 46,73	556,27 373,87
		<i>Total</i>	Lei			1 035,51
		Total Reparatii tocuri de timplarie la WC Inclusiv salariu				1 035,51 768,13
		1.2.5. Reparatii interioare - Bl. E, etajul 2				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	261,60	9,45 2,55	2 471,88 666,84
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	261,60	69,53 46,73	18 189,96 12 225,48
27	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая ПВХ плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2	117,00	440,01 110,46	51 481,28 12 923,93

1	2	3	4	5	6	7
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	135,00	430,58 186,93	58 128,84 25 236,09
		<i>Total</i>	Lei			130 271,96
		Total Reparatii interioare - Bl. E, etajul 2 Inclusiv salariu				130 271,96 51 052,34
		1.2.6. Lucrari sanitare				
29	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc	5,00	1 654,70 157,19	8 273,52 785,97
30	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	5,00	1 275,20 140,20	6 376,00 701,00
31	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа P)	buc	3,00	2 969,38 416,35	8 908,14 1 249,06

1	2	3	4	5	6	7
32	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc	1,00	1 087,72 97,72	1 087,72 97,72
33	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Пролоходной вентиль с муфтой и штуцером для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2")	buc	12,00	175,69 35,69	2 108,25 428,25
		<i>Total</i>	Lei			26 753,63
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				26 753,63 3 262,00
		1.2.7. Reparatii tocuri de timplarie la WC				
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	6,50	50,46 46,73	327,97 303,77
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	6,50	9,45 2,55	61,43 16,57
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	6,50	69,53 46,73	451,96 303,77

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			841,36
		Total Reparatii tocuri de timplarie la WC Inclusiv salariu				841,36 624,11
		1.2.8. Reparatii interioare - Bl. D - scara, galerie				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	240,10	9,45 2,55	2 268,73 612,04
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	240,10	69,53 46,73	16 694,99 11 220,71
39	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	52,00	430,58 186,93	22 390,37 9 720,57
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact) (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	26,00	9,45 2,55	245,68 66,28
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	26,00	50,46 46,73	1 311,85 1 215,07
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	26,00	9,45 2,55	245,68 66,28
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	26,00	69,53 46,73	1 807,87 1 215,07

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
44	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе алкидной смолы в 1 слой, плюс на один слой окраски)	m2	12,00	91,86 59,48	1 102,30 713,75
		<i>Total</i>	Lei			46 067,47
		Total Reparatii interioare - Bl. D - scara, galerie Inclusiv salariu				46 067,47 24 829,77
		1.2.9. Reparatii tocuri de timplarie				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	6,50	9,45 2,55	61,43 16,57
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	6,50	69,53 46,73	451,96 303,77
		<i>Total</i>	Lei			513,39
		Total Reparatii tocuri de timplarie Inclusiv salariu				513,39 320,34
		1.2.10. Apeduct, Canalizare				
47	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Пропускной вентиль с муфтой и штуцером для стальных труб, диаметр 3/4")	buc	4,00	185,03 45,03	740,14 180,14
48	SA14B	Teava din material plastic	m	250,00	79,86	19 965,68

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)			26,34	6 585,18
49	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	40,00	75,71 27,19	3 028,54 1 087,62
50	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	120,00	49,41 21,24	5 929,14 2 549,10
51	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (COT) (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	16,00	39,02 23,79	624,31 380,67
52	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (COT) (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с	buc	70,00	26,44 18,69	1 850,69 1 308,54

1	2	3	4	5	6	7
		помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)				
53	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (TRECERE 110x50)(Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	16,00	56,02 23,79	896,31 380,67
54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Revizie)(Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	2,00	61,87 23,79	123,74 47,58
55	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	12,00	79,59 27,19	955,14 326,28
56	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	15,00	36,03 21,24	540,49 318,64
		Total	Lei			34 654,18

1	2	3	4	5	6	7
		Total Apeduct, Canalizare Inclusiv salariu				34 654,18 13 164,42
		1.2.11. Sistema de incalzire				
57	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv TIP 22 500x1000(Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc	8,00	2 854,14 42,48	22 833,16 339,88
58	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm TIP 22 500x1000(Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc	2,00	2 869,61 55,23	5 739,22 110,46
59	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm TIP 22 500x1500(Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc	4,00	4 029,61 55,23	16 118,44 220,92
60	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm TIP 22 500x2000(Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм)	buc	16,00	5 186,28 67,98	82 980,42 1 087,62
61	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен)	buc	30,00	32,65 12,75	979,37 382,37
62	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m	150,00	40,25 29,74	6 036,83 4 460,93
63	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena	m	100,00	53,25	5 324,90

1	2	3	4	5	6	7
		armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)			33,99	3 398,80
64	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 50 мм)	m	180,00	83,99 42,48	15 118,92 7 647,30
65	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc	30,00	278,53 15,29	8 356,04 458,84
66	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc	30,00	274,23 15,29	8 227,04 458,84
67	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда	buc	30,00	274,23 15,29	8 227,04 458,84

1	2	3	4	5	6	7
		или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")				
68	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - COT PP 20mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)	buc	150,00	29,57 12,75	4 434,83 1 911,83
69	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - COT PP 25mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	50,00	37,71 15,29	1 885,48 764,73
70	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm - COT PP 50mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм)	buc	60,00	60,94 22,94	3 656,51 1 376,51
71	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm - TEU PP 50x20x50mm	buc	30,00	97,89 32,29	2 936,66 968,66

1	2	3	4	5	6	7
		(Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм)				
72	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm - TEU PP 50x50x50mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм)	buc	40,00	97,89 32,29	3 915,54 1 291,54
73	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - TEU PP 25x20x25 (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc	30,00	43,26 22,09	1 297,72 662,77
74	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Mufa PP 20mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)	buc	20,00	22,07 12,75	441,31 254,91
75	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc	20,00	26,06 15,29	521,19 305,89

1	2	3	4	5	6	7
		imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - MUFA PP 25mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)				
76	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm - MUFA PP 50mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм)	buc	50,00	35,14 22,94	1 757,10 1 147,10
77	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - RACORD PP M 20x3/4"mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)	buc	60,00	31,57 12,75	1 893,93 764,73
78	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" ROBINET SFERA PP D50 (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 2")	buc	12,00	348,50 38,24	4 181,96 458,84
79	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul	buc	6,00	130,00 8,50	779,98 50,98

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")				
80	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida -Bratara 20 (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc	100,00	34,74 16,99	3 474,40 1 699,40
81	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida -Bratara 25 (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc	50,00	35,24 16,99	1 762,20 849,70
82	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida -BRATARA 50 (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")	buc	100,00	45,54 23,79	4 554,16 2 379,16
83	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22x9 mm la D=54x9 mm/22x9(Изоляция труб специальными изоляционными кожухами,	m	100,00	40,84 35,69	4 083,74 3 568,74

1	2	3	4	5	6	7
		установленными на трубопроводы)				
84	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9mm/28x9 (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы)	m	100,00	41,87 35,69	4 186,74 3 568,74
85	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9mm /54x9(Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы)	m	180,00	61,03 35,69	10 984,57 6 423,73
86	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m	250,00	9,65 7,65	2 411,83 1 911,83
87	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m	180,00	11,85 9,35	2 132,41 1 682,41
88	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme,	m	250,00	6,80 6,80	1 699,40 1 699,40

1	2	3	4	5	6	7
		termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")				
89	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m	180,00	8,50 8,50	1 529,46 1 529,46
		<i>Total</i>	Lei			244 462,50
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				244 462,50 54 295,86
		<i>Total</i>	Lei			667 904,64
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				667 904,64 222 009,99
		<i>Total</i>	Lei			711 487,67
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			57 952,96
		<i>Total</i>				769 440,63
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			45 713,37
		<i>Total</i>				815 154,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			118 197,33
		<i>Total</i>				933 351,33
		<i>Beneficiu</i>	6 %			56 001,08
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				989 352,41 241 470,66
		2. Lucrari de montare				
90	08-03-573-	Шкаф (пульт) управления	buc	2,00	325,72	651,44

1	2	3	4	5	6	7
	4	навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350			201,38	402,76
91	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	10,00	198,85 132,55	1 988,51 1 325,53
92	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,50	4 393,54 1 419,00	10 983,85 3 547,50
93	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,12	3 432,75 3 237,33	411,93 388,48
94	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,10	2 853,40 2 736,00	285,34 273,60
95	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,06	3 432,67 3 237,33	205,96 194,24
96	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,52	12 460,33 9 856,52	6 479,37 5 125,39
97	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Ванна для душа эмалированная чугунная или стальная, полиметалкриловая и т.д.)	buc	2,00	237,19 157,19	474,39 314,39
98	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l (Нагреватель воды бытовой (бойлер), нагревающий воду до 70-90 град С, емкостью до 100 л)	buc	2,00	271,90 271,90	543,81 543,81
99	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр для питьевой воды с резьбовой муфтой для установки на трубы, диаметр 1"-2")	buc	6,00	195,43 195,43	1 172,59 1 172,59
100	IA12B	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea	buc	1,00	796,33 339,88	796,33 339,88

1	2	3	4	5	6	7
		calorica de 25,1 - 40 kw, montat direct pe perete				
		<i>Total</i>	Lei			23 993,52
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 270,76
		<i>Total</i>				27 264,28
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			270,36
		<i>Total</i>				27 534,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			10 357,41
		<i>Total</i>				37 892,05
		<i>Beneficiu</i>	6 %			2 273,52
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				40 165,57 13 628,17
		3. Utilaj				
101	Pret de piata	Panou electric 24 module	buc	2,00	2 100,00 0,00	4 200,00 0,00
102	Pret de piata	Corp de iluminat LED	buc	52,00	350,00 0,00	18 200,00 0,00
103	Pret de piata	Intrerupator	buc	12,00	50,00 0,00	600,00 0,00
104	Pret de piata	Priza cu impamintare	buc	12,00	95,00 0,00	1 140,00 0,00
105	Pret de piata	Cablu 3x2.5	m	125,00	15,40 0,00	1 925,00 0,00
106	Pret de piata	Cablu 3x1.5	m	125,00	10,50 0,00	1 312,50 0,00
107	Pret de piata	Intrerupator UZO	buc	2,00	410,00 0,00	820,00 0,00
108	Pret de piata	Intrerupator automat	buc	8,00	65,00 0,00	520,00 0,00
109	Pret de piata	Boiler 50L, inclusiv 2 furtunuri	buc	2,00	3 500,00 0,00	7 000,00 0,00
110	Pret de piata	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filerata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 2"	buc	6,00	3 000,00 0,00	18 000,00 0,00
111	Pret de piata	Cazan pe combustibil solid	buc	1,00	16 000,00 0,00	16 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			69 717,50
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,2 %			836,61
		Total Utilaj Inclusiv salariu				70 554,11

		Total	Lei	1 100 072,09
		TVA	20 %	220 014,42
		1 320 086,51		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		255 098,83		

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie exterioare si
lucrarilor de reparatie interioara a unui
bloc (sistemul de electricitate, sistemul de
incalzire,apeduct/canalizare si reparatia
tavanului,peretilor si pardoselei) pentru
cladirea Gradinitei de copii din s. Racaria,
r-nul Riscani**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 320 086,51 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	132,4880	84,97	11 257,50
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	143,3700	84,97	12 182,15
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	34,3200	84,97	2 916,17
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	97,2000	84,97	8 259,08
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	19,8360	84,97	1 685,46
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	269,1000	84,97	22 865,42
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	255,6100	84,97	21 719,21
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	483,4000	84,97	41 074,53
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	159,6000	84,97	13 561,21
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	488,7240	84,97	41 526,88
11.	7422010060100	Timplar	h-om	690,5000	84,97	58 671,79
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,0750	84,97	1 705,77
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	142,4640	84,97	12 105,15
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	65,5350	84,97	5 568,51
		Total manopera				255 098,83

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0025	1 200,00	3,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0003	24 000,00	7,20
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0040	24 000,00	96,00
4.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0072	26 000,00	187,20
5.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9000	52,00	46,80
6.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0100	30,00	0,30
7.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,9600	45,00	43,20
8.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	74,2000	5,00	371,00
9.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,1400	100,00	14,00
10.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	74,2000	10,00	742,00

11.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0600	45,00	2,70
12.	1019852	Краска	kg	0,4000	52,00	20,80
13.	1111000100048	Strat sintetic	m2	245,7000	50,00	12 285,00
14.	1111190	Intrerupator automat	buc	8,0000	65,00	520,00
15.	1111191	Intrerupator UZO	buc	2,0000	410,00	820,00
16.	1111193	Cablu 3x1.5	m	125,0000	10,50	1 312,50
17.	1111194	Cablu 3x2.5	m	125,0000	15,40	1 925,00
18.	1111196	Priza cu impamintare	buc	12,0000	95,00	1 140,00
19.	1111198	Intrerupator	buc	12,0000	50,00	600,00
20.	1111201	Corp de iluminat LED	buc	52,0000	350,00	18 200,00
21.	1111221	Panou electric 24 module	buc	2,0000	2 100,00	4 200,00
22.	1111223	Boiler 50L, inclusiv 2 furtunuri	buc	2,0000	3 500,00	7 000,00
23.	1111227	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filerata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 2"	buc	6,0000	3 000,00	18 000,00
24.	1111227111	Cazan pe combustibil solid	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
25.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4836	317,20	153,40
26.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	41,9400	5,00	209,70
27.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,6640	180,00	299,52
28.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0130	7 200,00	93,60
29.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0389	7 200,00	280,08
30.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0389	7 200,00	280,08
31.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	152,0000	0,10	15,20
32.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	24 000,00	240,00
33.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0156	4 500,00	70,20
34.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	210,6000	45,00	9 477,00
35.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	22,1100	40,00	884,40
36.	2320166200676	White spirit	kg	1,2000	20,00	24,00
37.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	88,0050	45,00	3 960,23
38.	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	39,9150	45,00	1 796,17
39.	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	1,2480	45,00	56,16
40.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	330,7200	52,00	17 197,44
41.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	2,1840	52,00	113,57
42.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,3280	45,00	149,76
43.	24302261000001	Fuga	kg	5,6800	45,00	255,60
44.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,4640	45,00	65,88
45.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,8400	45,00	37,80
46.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,8000	37,80	68,04
47.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	4,1100	46,50	191,12
48.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	98,6000	5,40	532,44
49.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,5000	40,00	20,00
50.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,0000	65,00	390,00
51.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	20,0000	70,00	1 400,00
52.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,0000	20,00	120,00
53.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	24,0000	120,00	2 880,00
54.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena diametru exterior 20mm	m	154,5000	10,20	1 575,90
55.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena diametru exterior 25mm	m	103,0000	18,70	1 926,10
56.	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena diametru exterior de 50 mm.	m	185,4000	40,30	7 471,62
57.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	3,0000	45,85	137,56

58.	2521216717050	Teava din material plastic	m	6,0000	45,85	275,10
59.	25212167170501	Teava din material plastic 20mm	m	255,0000	10,20	2 601,00
60.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	41,2000	45,85	1 889,02
61.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	123,6000	26,70	3 300,12
62.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	6,0000	21,10	126,60
63.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	60,0000	0,20	12,00
64.	25231567194001	Mufa din material plastic 20mm	buc	10,0000	7,50	75,00
65.	25231567194301	Cot din material plastic 20mm	buc	50,0000	8,35	417,50
66.	25231567194501	Teu din material plastic 20mm	buc	52,5000	10,00	525,00
67.	25231567194601	Reductie din material plastic 20mm	buc	10,0000	34,20	342,00
68.	25231567195301	Racord drept M x Fe 20mm	buc	250,0000	35,50	8 875,00
69.	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	12,0000	47,95	575,40
70.	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	15,0000	12,90	193,50
71.	25231567210371	Cot d110mm	buc	16,0000	13,00	208,00
72.	25231567210372	Cot d50mm	buc	70,0000	6,80	476,00
73.	25231567210373	TRECERE 110x50	buc	16,0000	30,00	480,00
74.	25231567210374	Revizie 110	buc	2,0000	35,85	71,70
75.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	250,0000	0,50	125,00
76.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,6000	15,00	9,00
77.	2622102438000	Lavoar	buc	10,1000	1 200,00	12 120,00
78.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	6,0600	1 400,00	8 484,00
79.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	6,0000	200,00	1 200,00
80.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	76,4400	2,05	156,70
81.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0780	1 200,00	93,60
82.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	6,8400	10,00	68,40
83.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	50,2080	3,50	175,72
84.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	336,0910	3,50	1 176,33
85.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,5500	45,00	114,75
86.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	7,8280	170,00	1 330,76
87.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3900	990,00	386,10
88.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	30,7800	5,40	166,21
89.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	17,3400	185,00	3 207,90
90.	2670112204051	Placi din laminat	m2	245,7000	225,00	55 282,50
91.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	419,4000	3,00	1 258,20
92.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	28,0000	15,00	420,00
93.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	338,1000	230,00	77 763,00
94.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	74,0000	120,00	8 880,00
95.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	14,1500	45,00	636,75
96.	28221157000001	Radiator TIP 22 500x1000	buc	10,0000	2 800,00	28 000,00
97.	28221157000002	Radiator TIP 22 500x1500	buc	4,0000	3 960,00	15 840,00
98.	28221157000003	Radiator TIP 22 500x2000	buc	16,0000	5 100,00	81 600,00
99.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	30,0000	15,00	450,00
100.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3888	18,00	7,00
101.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	392,0000	1,00	392,00
102.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	60,0000	1,00	60,00

103.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestasat 5 x 50 F1	buc	250,0000	1,00	250,00
104.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	250,0000	1,00	250,00
105.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	6,0000	80,00	480,00
106.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 288,0000	0,50	644,00
107.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	6,0000	20,00	120,00
108.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	10,0000	80,00	800,00
109.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	12,0000	80,00	960,00
110.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	20,0000	49,00	980,00
111.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	6,0000	160,00	960,00
112.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	6,0000	285,00	1 710,00
113.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	5,0000	85,00	425,00
114.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) COT PP 20mm	buc	150,0000	15,00	2 250,00
115.	28752741101021 0	Piesa de racordare (fiting) -RACORD PP M 20x3/4"	buc	60,0000	17,00	1 020,00
116.	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) COT PP 25mm	buc	50,0000	20,40	1 020,00
117.	28752741101023	Piesa de racordare (fiting) COT PP 50mm	buc	60,0000	35,00	2 100,00
118.	28752741101024	Piesa de racordare (fiting) TEU PP 50x20x50mm	buc	30,0000	61,65	1 849,50
119.	28752741101025	Piesa de racordare (fiting) TEU PP 50x50x50mm	buc	40,0000	61,65	2 466,00
120.	28752741101026	Piesa de racordare (fiting) TEU PP 25x20x25	buc	30,0000	18,35	550,50
121.	28752741101027	Piesa de racordare (fiting) MUFA PP 20mm	buc	20,0000	7,50	150,00
122.	28752741101028	Piesa de racordare (fiting) MUFA PP 25mm	buc	20,0000	8,75	175,00
123.	28752741101029	Piesa de racordare (fiting) MUFA PP 50mm	buc	50,0000	9,20	460,00
124.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj 3/8"-1/2" Cap termoregulator	buc	30,0000	260,00	7 800,00
125.	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj 3/8"-1/2" tur	buc	30,0000	255,70	7 671,00
126.	28752742027003	Robinet cu dublu reglaj 3/8"-1/2" retur	buc	30,0000	255,70	7 671,00
127.	28752742040001	Bratara fixare 20	buc	100,0000	10,50	1 050,00
128.	28752742040002	Bratara fixare 25	buc	50,0000	11,00	550,00
129.	28752742040003	Bratara fixare 50	buc	100,0000	14,50	1 450,00
130.	28752742051001	Robinet cu mufa ROBINET SFERA PP D50	buc	12,0000	300,00	3 600,00
131.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	150,0000	1,20	180,00

132.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,3400	85,00	28,90
133.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,0000	990,00	1 980,00
134.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	10,0000	995,00	9 950,00
135.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	24,0000	125,00	3 000,00
136.	29131242017001	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel 3/4"	buc	4,0000	125,00	500,00
137.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,0000	130,00	780,00
138.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,0000	135,00	810,00
139.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	6,0000	120,00	720,00
140.	3220137315778	Decapant	kg	5,3800	45,00	242,10
141.	3320517352231	Termoizolatie conducte d=22x9 la D54x9mm/22x9	m	103,0000	5,00	515,00
142.	3320517352232	Termoizolatie conducte D=12x9 la D=54x9mm/28x9	m	103,0000	6,00	618,00
143.	3320517352233	Termoizolatie conducte D=12x9 la D=54x9mm /54x9	m	185,4000	24,60	4 560,84
144.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7706	20,00	35,40
145.	4100126202818	Apa	m3	0,4036	20,00	8,07
146.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	25,5000	3,00	76,50
147.	5009061	Fisa de izolatie	buc	28,5600	0,90	25,71
148.	5009062	Наконечники кабельные	buc	61,0000	0,50	30,50
149.	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	10,0000	2,00	20,00
150.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0520	65,00	3,38
151.	5009113	Prezoane	buc	106,0800	1,00	106,08
152.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0608	13,00	13,79
153.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,4560	17,00	24,75
154.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,2025	25,00	5,06
155.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0100	35,00	0,35
156.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0612	37,00	2,26
157.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,2500	13,00	16,25
158.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0600	18,00	1,08
159.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1956	24,00	4,69

160.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,6400	3,00	127,93
Total materiale de construcții						529 554,77

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,2212	250,00	305,30
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	9,7750	250,00	2 443,75
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	9,7750	250,00	2 443,75
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,0500	50,00	652,50
5.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7200	50,00	136,00
6.	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,4400	150,00	66,00
7.	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,4400	30,00	13,20
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,3936	250,00	348,40
9.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	583,2000	15,00	8 748,00
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6900	10,00	6,90
11.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	5,1500	50,00	257,50
12.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	11,1200	50,00	556,00
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,4906	10,00	134,92
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0912	10,00	0,91
15.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,8310	50,00	291,55
16.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	19,0000	50,00	950,00
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0780	40,00	3,12
18.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	1,0000	10,00	10,00
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1224	25,00	3,06
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	36,2000	25,00	905,00
21.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	22,0480	20,00	440,96
22.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,4000	25,00	10,00
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,4461	300,00	1 033,83
24.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,6148	300,00	784,44
Total utilaje de construcții						20 545,09

Total	Lei	1 100 072,09
TVA	20 %	220 014,42

Total deviz:

1 320 086,51

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie exterioare si
lucrarilor de reparatie interioara a unui bloc
(sistemul de electricitate, sistemul de
incalzire,apeduct/canalizare si reparatia
tavanului,peretilor si pardoselei) pentru
cladirea Gradinitei de copii din s. Racaria, r-
nul Riscani**

**Investitor Primaria s. Racaria r-nul
Riscani**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari exterioare				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			136,87 63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 200,00	2,16
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 200,00	0,72
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 200,00	2,16
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	15,00	67,50
2	TRI1AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 1 категории)	t			46,73 46,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	84,97	46,73
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			158,09 33,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			154,69 30,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	84,97	23,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Interioare)(Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			66,29 56,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	84,97	37,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,05	2,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 200,00	1,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	990,00	4,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	317,20	1,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			50,46 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,45 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,53 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	52,00	20,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.2. Lucrari interioare				
		1.2.1. Scari				
10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			468,45 246,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	84,97	221,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	175,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,40	21,87
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
11	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею	m2			582,82 327,56

1	2	3	4	5	6	7
		керамогранитными плитками толщиной до 15 мм)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	84,97	327,56
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	185,00	188,70
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	5,40	31,32
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	45,00	6,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	45,00	9,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	85,00	1,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,3430	50,00	17,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	25,00	0,18
		1.2.2. Lucrari interioare Bl E etajul 1				
12	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			50,46 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,45 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,53 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	52,00	20,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
15	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая ПВХ плитуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2			440,01 110,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	225,00	236,25
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	50,00	52,50
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	45,00	40,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			430,58 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	230,00	241,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.3. Lucrari sanitare				
17	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc			1 654,70 157,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 200,00	1 212,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	80,00	80,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	80,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	45,85	27,51
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	49,00	98,00
18	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			1 275,20 140,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	995,00	995,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	70,00	140,00
19	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа P)	buc			2 969,38 416,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,9000	84,97	416,35
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 400,00	1 414,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	200,00	200,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	130,00	130,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	135,00	135,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	80,00	80,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	21,10	21,10
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	20,00	20,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	285,00	285,00
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	160,00	160,00
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	45,85	22,93
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	20,00	20,00
20	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc			1 087,72 97,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	990,00	990,00
21	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Проходной вентиль с муфтой и штуцером для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2")	buc			175,69 35,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	84,97	35,69
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	125,00	125,00

1	2	3	4	5	6	7
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	15,00	15,00
		1.2.4. Reparatii tocuri de timplarie la WC				
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			50,46 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,45 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,53 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	52,00	20,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.2.5. Reparatii interioare - Bl. E,etajul 2				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,45 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,53 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	52,00	20,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
27	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая ПВХ плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2			440,01 110,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	225,00	236,25
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	50,00	52,50
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	45,00	40,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			430,58 186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	230,00	241,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.2.6. Lucrari sanitare				
29	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc			1 654,70 157,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 200,00	1 212,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	80,00	80,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	80,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	45,85	27,51
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	49,00	98,00
30	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			1 275,20 140,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	995,00	995,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	70,00	140,00
31	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа P)	buc			2 969,38 416,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,9000	84,97	416,35
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 400,00	1 414,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	200,00	200,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	130,00	130,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	135,00	135,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	80,00	80,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	21,10	21,10
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	20,00	20,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	285,00	285,00
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	160,00	160,00
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	45,85	22,93
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	20,00	20,00
32	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные	buc			1 087,72 97,72

1	2	3	4	5	6	7
		стены)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,97	97,72
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	990,00	990,00
33	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Проеходной вентиль с муфтой и штуцером для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2")	buc			175,69 35,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	84,97	35,69
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	125,00	125,00
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	15,00	15,00
		1.2.7. Reparatii tocuri de timplarie la WC				
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			50,46 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,45 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,53 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	52,00	20,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.2.8. Reparatii interioare - Bl. D - scara, galerie				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,45 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,53 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	52,00	20,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
39	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			430,58

1	2	3	4	5	6	7
		(Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)				186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	230,00	241,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact) (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,45 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			50,46 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,45 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			69,53 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	52,00	20,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
44	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе алкидной смолы в 1 слой, плюс на один слой окраски)	m2			91,86 59,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	84,97	59,48
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	45,00	4,68
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	45,00	5,49
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1820	52,00	9,46
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1500	37,80	5,67
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	45,00	3,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,17
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	20,00	2,00
		1.2.9. Reparatii tocuri de timplarie				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,45 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			69,53

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	52,00	20,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.2.10. Apeduct, Canalizare				
47	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Пролоходной вентиль с муфтой и штуцером для стальных труб, диаметр 3/4")	buc			185,03 45,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	84,97	45,03
	29131242017001	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel 3/4"	buc	1,0000	125,00	125,00
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	15,00	15,00
48	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 mm)	m			79,86 26,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	84,97	26,34
	25212167170501	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	10,20	10,40
	25231567194301	Cot din material plastic 20mm	buc	0,2000	8,35	1,67
	25231567194501	Teu din material plastic 20mm	buc	0,2100	10,00	2,10
	25231567194601	Reductie din material plastic 20mm	buc	0,0400	34,20	1,37
	25231567194001	Mufa din material plastic 20mm	buc	0,0400	7,50	0,30
	25231567195301	Racord drept M x Fe 20mm	buc	1,0000	35,50	35,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	40,00	0,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	50,00	1,03
49	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 mm)	m			75,71 27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	45,85	47,23
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	46,50	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	40,00	0,60
50	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 mm)	m			49,41 21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	26,70	27,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	46,50	0,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	40,00	0,48
51	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (COT) (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 mm)	buc			39,02 23,79

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	25231567210371	Cot d110mm	buc	1,0000	13,00	13,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	46,50	1,63
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	40,00	0,60
52	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (COT) (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			26,44 18,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	25231567210372	Cot d50mm	buc	1,0000	6,80	6,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	46,50	0,47
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	40,00	0,48
53	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (TRECERE 110x50)(Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			56,02 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	25231567210373	TRECERE 110x50	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	46,50	1,63
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	40,00	0,60
54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Revizie)(Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			61,87 23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	25231567210374	Revizie 110	buc	1,0000	35,85	35,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	46,50	1,63
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	40,00	0,60
55	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			79,59 27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	1,0000	47,95	47,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	46,50	3,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	40,00	1,20
56	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			36,03 21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	12,90	12,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	46,50	0,93
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	40,00	0,96
		1.2.11. Sistema de incalzire				
57	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv TIP	buc			2 854,14

1	2	3	4	5	6	7
		22 500x1000(Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)				42,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	28221157000001	Radiator TIP 22 500x1000	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	180,00	0,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	45,00	0,27
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	45,00	2,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
58	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm TIP 22 500x1000(Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc			2 869,61 55,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	28221157000001	Radiator TIP 22 500x1000	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	180,00	0,72
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	45,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	45,00	2,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
59	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm TIP 22 500x1500(Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc			4 029,61 55,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	28221157000002	Radiator TIP 22 500x1500	buc	1,0000	3 960,00	3 960,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	180,00	0,72
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	45,00	0,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	45,00	2,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
60	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm TIP 22 500x2000(Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1501- 2000 мм)	buc			5 186,28 67,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	84,97	67,98
	28221157000003	Radiator TIP 22 500x2000	buc	1,0000	5 100,00	5 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	180,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	45,00	0,45
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	45,00	2,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,20	7,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
61	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен)	buc			32,65 12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	15,00	15,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	1,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
62	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m			40,25 29,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena diametru exterior 20mm	m	1,0300	10,20	10,51
63	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de	m			53,25 33,99

1	2	3	4	5	6	7
		25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 mm)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,99
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena diametru exterior 25mm	m	1,0300	18,70	19,26
64	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 50 mm)	m			83,99 42,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena diametru exterior de 50 mm.	m	1,0300	40,30	41,51
65	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc			278,53 15,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj 3/8"-1/2" Cap termoregulator	buc	1,0000	260,00	260,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	180,00	2,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
66	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc			274,23 15,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj 3/8"-1/2" tur	buc	1,0000	255,70	255,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	180,00	2,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
67	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc			274,23 15,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	28752742027003	Robinet cu dublu reglaj 3/8"-1/2" retur	buc	1,0000	255,70	255,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	180,00	2,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
68	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - COT PP 20mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 mm, включительно)	buc			29,57 12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) COT PP 20mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	50,00	0,75
69	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			37,71 15,29

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 25,0 mm - COT PP 25mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) COT PP 25mm	buc	1,0000	20,40	20,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
70	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm -COT PP 50mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм)	buc			60,94 22,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,94
	28752741101023	Piesa de racordare (fiting) COT PP 50mm	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	40,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	45,00	0,45
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	50,00	1,35
71	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm -TEU PP 50x20x50mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм)	buc			97,89 32,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	84,97	32,29
	28752741101024	Piesa de racordare (fiting) TEU PP 50x20x50mm	buc	1,0000	61,65	61,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	40,00	1,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	45,00	0,45
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	50,00	1,90
72	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm -TEU PP 50x50x50mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм)	buc			97,89 32,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	84,97	32,29
	28752741101025	Piesa de racordare (fiting) TEU PP 50x50x50mm	buc	1,0000	61,65	61,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	40,00	1,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	45,00	0,45
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0380	50,00	1,90
73	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm -TEU PP 25x20x25 (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			43,26 22,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	84,97	22,09
	28752741101026	Piesa de racordare (fiting) TEU PP 25x20x25	buc	1,0000	18,35	18,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	40,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	50,00	1,30
74	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Mufa PP 20mm (Соединительные	buc			22,07 12,75

1	2	3	4	5	6	7
		детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	28752741101027	Piesa de racordare (fiting) MUFA PP 20mm	buc	1,0000	7,50	7,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	50,00	0,75
75	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - MUFA PP 25mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			26,06 15,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	28752741101028	Piesa de racordare (fiting) MUFA PP 25mm	buc	1,0000	8,75	8,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
76	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm -MUFA PP 50mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 50 мм)	buc			35,14 22,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,94
	28752741101029	Piesa de racordare (fiting) MUFA PP 50mm	buc	1,0000	9,20	9,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	40,00	1,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	45,00	0,45
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	50,00	1,35
77	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - RACORD PP M 20x3/4"mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)	buc			31,57 12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	287527411010210	Piesa de racordare (fiting) -RACORD PP M 20x3/4"	buc	1,0000	17,00	17,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	40,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	50,00	0,75
78	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" ROBINET SFERA PP D50 (Проходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 2")	buc			348,50 38,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,97	38,24
	28752742051001	Robinet cu mufa ROBINET SFERA PP D50	buc	1,0000	300,00	300,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	180,00	6,84
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	45,00	3,42
79	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")	buc			130,00 8,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	120,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
	2524907304522	Banda teflon nesesterizat	buc	0,1000	15,00	1,50
80	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Bratara 20 (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc			34,74 16,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	84,97	16,99
	28752742040001	Bratara fixare 20	buc	1,0000	10,50	10,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	45,00	2,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
81	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Bratara 25 (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно)	buc			35,24 16,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	84,97	16,99
	28752742040002	Bratara fixare 25	buc	1,0000	11,00	11,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	45,00	2,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
82	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida - BRATARA 50 (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")	buc			45,54 23,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	84,97	23,79
	28752742040003	Bratara fixare 50	buc	1,0000	14,50	14,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	45,00	2,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
83	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=22x9 mm la D=54x9 mm/22x9(Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы)	m			40,84 35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	3320517352231	Termoizolatatie conducte d=22x9 la D54x9mm/22x9	m	1,0300	5,00	5,15
84	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9mm/28x9 (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы)	m			41,87 35,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	3320517352232	Termoizolatatie conducte D=12x9 la D=54x9mm/28x9	m	1,0300	6,00	6,18
85	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9mm /54x9(Изоляция труб	m			61,03 35,69

1	2	3	4	5	6	7
		специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы)				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	3320517352233	Termoizolatatie conducte D=12x9 la D=54x9mm /54x9	m	1,0300	24,60	25,34
86	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m			9,65 7,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	50,00	2,00
87	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m			11,85 9,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
88	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m			6,80 6,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	84,97	6,80
89	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m			8,50 8,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	84,97	8,50
		2. Lucrari de montare				
90	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350	buc			325,72 201,38
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	52,00	5,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Краска	kg	0,0200	52,00	1,04
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	50,00	35,50
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	300,00	21,00
91	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене	buc			198,85

1	2	3	4	5	6	7
		или колонне, на ток, А, до: 25				132,55
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	52,00	3,64
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	30,00	0,03
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Краска	kg	0,0360	52,00	1,87
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	24 000,00	24,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	25,00	0,50
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	35,00	0,04
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	18,00	0,11
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	24,00	0,29
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	300,00	0,60
92	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			4 393,54
						1 419,00
	1	Затраты труда	h-om	16,7000	84,97	1 419,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	24 000,00	2,88
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	24 000,00	38,40
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00288	26 000,00	74,88
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	24,8000	5,00	124,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	24,8000	10,00	248,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	3,00	30,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	65,00	1,35
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0010	25,00	0,02
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	37,00	0,90
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	13,00	6,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,4200	250,00	105,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,9100	250,00	977,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,9100	250,00	977,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	50,00	261,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,4200	300,00	126,00
93	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 432,75
						3 237,33
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	84,97	3 237,33
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 200,00	4,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	45,00	67,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,90	91,83
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	24,00	10,08
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
94	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 853,40
						2 736,00
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	84,97	2 736,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 200,00	3,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,90	91,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	250,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
95	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 432,67 3 237,33
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	84,97	3 237,33
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 200,00	4,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	45,00	67,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,90	91,83
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	24,00	10,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
96	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			12 460,33 9 856,52
	1	Затраты труда	h-om	116,0000	84,97	9 856,52
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 200,00	3,69
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	13,00	26,52
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	17,00	47,60
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	250,00	670,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	20,00	848,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,6800	300,00	804,00
97	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Ванна для душа эмалированная чугунная или стальная, полиметалкриловая и т.д.)	buc			237,19 157,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	80,00
98	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l (Нагреватель воды бытовой (бойлер), нагревающий воду до 70-90 град С, емкостью до 100 л)	buc			271,90 271,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	84,97	271,90
99	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр для питьевой воды с резьбовой муфтой для установки на трубы, диаметр 1"-2")	buc			195,43 195,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
100	IA12B	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de 25,1 - 40 kw, montat direct pe perete	buc			796,33 339,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,0000	84,97	339,88
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	5,0000	85,00	425,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,20	7,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	45,00	6,75
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	1,0000	10,00	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
		3. Utilaj				
101	Pret de piata	Panou electric 24 module	buc			2 100,00 0,00
	1111221	Panou electric 24 module	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
102	Pret de piata	Corp de iluminat LED	buc			350,00 0,00
	1111201	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	350,00	350,00
103	Pret de piata	Intrerupator	buc			50,00 0,00
	1111198	Intrerupator	buc	1,0000	50,00	50,00
104	Pret de piata	Priza cu impamintare	buc			95,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1111196	Priza cu impamintare	buc	1,0000	95,00	95,00
105	Pret de piata	Cablu 3x2.5	m			15,40
						0,00
	1111194	Cablu 3x2.5	m	1,0000	15,40	15,40
106	Pret de piata	Cablu 3x1.5	m			10,50
						0,00
	1111193	Cablu 3x1.5	m	1,0000	10,50	10,50
107	Pret de piata	Intreupator UZO	buc			410,00
						0,00
	1111191	Intreupator UZO	buc	1,0000	410,00	410,00
108	Pret de piata	Intreupator automat	buc			65,00
						0,00
	1111190	Intreupator automat	buc	1,0000	65,00	65,00
109	Pret de piata	Boiler 50L, inclusiv 2 furtunuri	buc			3 500,00
						0,00
	1111223	Boiler 50L, inclusiv 2 furtunuri	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
110	Pret de piata	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filerata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 2"	buc			3 000,00
						0,00
	1111227	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filerata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 2"	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
111	Pret de piata	Cazan pe combustibil solid	buc			16 000,00
						0,00
	1111227111	Cazan pe combustibil solid	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.